CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho
Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

INDICAÇÃO Nº 005/2021.

Senhores Vereadores,

   CÍCERO ALVES DA SILVA, no uso de suas atribuições legais;

renovando a Indicação já feita pelo ex-Vereador Robson Batista Galindo, no ano de

2018, conforme a Indicação Nº 046/2018. INDICA, ao Exmo. Senhor Prefeito do

Município de Alagoinha, Uilas Leal da Silva, ouvido o Plenário, nas formalidades

Regimentais, que construa uma escadaria na Trav.: Frei João, que dá acesso a Rua

Emidio Ferreira de Paula, Centro, deste Município.

JUSTIFICATIVA:

   Justifica-se a presente proposição, visto que no final da referida

rua, existe uma subida muito íngreme que impossibilita o tráfego de veículos e

dificulta a passagem de pedestres. Desta forma, a construção de uma escadaria

facilitará a locomoção dos pedestres e trará mais segurança, evitando assim, acidentes

com os mesmos.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 23 de Fevereiro de 2021.

Cícero Alves da Silva.

Vereador